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1.  SISSEJUHATUS JA AUDITI EESMÄRK 
Käesoleva auditi eesmärk on kaardistada Sinivoore 13 (katastritunnus: 32213:002:0014) 
kortermaja olemasolevad praod nii nähtavaid kui ka need, mis olid varem olnud elanike sõnade 
järgi. Antud pragude kaardistamine annab ülevaate hoone seisukorra kohta.  
Kõik pragude asukohad on fikseeritud hoone plaanides kaustas Lisa 1, nähtavate pragude puhul 
on viide objektil tehtud fotodele. 
 

 
Joonis 1. Hoone asukoht. Maa-ameti kaart. 
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2. AUDITEERITAVA EHITISE ANDMED 
Auditeeritav hoone on ehitatud 1960.-1970. aastatel ja võeti kasutusele 1975. aastal. Tegemist 
on täiskeldriga 5-korruselise silikaattellistest kortermajaga, millel on kokku 79 korterit. Hoone 
vahelaed ja katuslagi on rajatud raudbetoonist õõnespaneelidest. Hoone toetub 
vundamendiplokkidest müüritisele, mis omakorda toetub lintvundamendile.  
Hoone asub Kukruse kaevanduse altkaevandatud alal. Hoone risti 2. trepikoja lähedal läbib 
endise kaevanduse kogumisstrekk, mis põhjustab hoone ebaühtlusi ja vajumisi. 
Hoone vajumine uuritakse alates 1995-st aastast ning selle dünaamika pidevalt jälgitakse ja 
fikseeritakse. 

 
Joonis 2. Kogumisstrekki asukoht. 

3. Varasemalt teostatud uuringud: 
- „Kohtla-Järvel asuvate korterelamute, aadressiga Katse tn 7, Sinivoore tn 7 ja Sinivoore 

tn 13, erakorraline audit“. EKIF OÜ, Töö nr 1712-018, detsember 2017; 
- „Jätku-uuring tööle nr 1712-018 „KohtlaJärve kolme kortermaja erakorraline audit“. 

EKIF OÜ, Töö nr 1808-027, august 2018; 
- „Ehitise korraline audit, Sinivoore tn 13“. EKIF OÜ, Töö nr 2108-125, september 2021; 
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- „Kohtla-Järve linna Sinivoore ja Outokumpu tänavate piirkonna altkaevandatud ala 
uuring“. Eesti Geoloogiateenistus, EGT Teadusnõukogu otsus nr 18-6, Rakvere 2018; 

- „Kohtla-Järve altkaevandatud ala elamud Sinivoore, Outokumpu ja Katse tn, 
Altkaevandatud ala stabiilsuse analüüs“. IPT Projektijuhtimine OÜ, Töö nr 18-11-1460, 
Tallinn 2018; 

- „Sinivoore 13 korterelamu vajumisvaatlused-geotehniline kontroll“. Inseneribüroo REIB 
OÜ, Töö nr GK-0892T, aprill 2024; 

- „Отчёт геодезических изысканий. Наблюдение осадок на подработанной 
территории г. Кохтла-Ярве“. Riiklik Ehitusuuringute Instituut, Töö № 2193Х. Tellija: 
ОКС Кохтла-Ярвеского Горисполкома СНД. Tallinn, detsember 1983; 

- „Kohtla-Järve Outokumpu ja Sinivoore tänavate piirkonna georadari uuring“. Tartu 
Ülikool, Geoloogia osakond, juuni 2018 
 

4. Teostatud pragude kaardistamine 
Kaardistamise teostamise kuupäev: 17.02.2024 

Kaardistamist teostas: Veronika Birotsi. Diplomeeritud ehitusinsener, tase 7. 

5. Ülevaatuse tulemused 
Hetkel on hoone rahuldavas seisukorras. Märgatavad suuremad praod esinevad 2. ja 3. 
trepikojas, mis asuvad kõige lähemad kogumisstrekile. Lisaks on elanike tagasiside põhjal 
teada, et praod esinevad ka teistes hoone osades, eriti tarindite ja konstruktsioonide 
ristumiskohtades, nagu seinte nurkades, seinte ja lagede vahel ning vahelae paneelide vahel. 
Lisaks on teatatud pragudest, mis ulatuvad mitmele korrusele: esimese ja neljanda trepikodade 
elanikud on märkinud, et hoone piki suunalisel seinapinnal on praod, mis asuvad umbes poole 
meetri kaugusel välisseinast ning läbivad kõik korrused (1-5). Keldris ei ole antud kohas 
pragusid tuvastatud. 
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Pilt 1. Näide konstruktsioonide vahelistest praodest. 

Teise ja kolmanda trepikodade elanikute sõnade järgi esinevad konstruktsioonides praod 
šahtide asukohtades. Sama olukorda on näha ka keldris. 
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Pilt 2. II trepikoda kelder šahti koht (pilt 2_10) 

 

Pilt 3. Sama koht II korrusel (pilt 2_29) 
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Pilt 4. Sama koht IV korrusel (pilt 2_46) 

Ülevaatuse tulemusena on ka näha, et pragude intensiivsus on suurem ülemistel korrustel.  

Näiteks, seda illustreerivad kolmanda trepikoja pildid keldrist ning sama sein pööningul: 
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Pilt 5. Kelder. Tellistel esinevad mõned vertikaalsed praod. 

 

Pilt 6. Katusekorrus. Suured vahed telliste vahel, paljudel tellistel esinevad vertikaalsed praod. 

Varasemalt rakendasid elanikud meetmeid suurte pragude tekkimise peatamiseks ja seinte 
stabiliseerimiseks. Teise trepikoja seintel kolmel kõrgusel olid paigaldatud tõmbeid, mis olid 
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ankurdatud samale seinale. Praod olid viimistletud ning tänaseks pole antud kohas uusi 
pragusid tekkinud, kuid samas hakkasid tekkima praod karpraudade ümber kolmandal ja 
neljandal korrusel.  

 

Pilt 7. II trepikoda 3-s korrus. 

 

Pilt 8. II trepikoda 4-s korrus. 
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6. Hinnang 
 
Varasemates uuringutes, mille nimekiri on toodud peatükis 3 on pikemalt kirjeldatud 
protsessid, mis toimuvad pinnases antud piirkonnas. Streki ja pinnase kihtide 
liikumiste/vajumiste tulemusena on hoone vajunud erineva intensiivsusega erinevatel 
perioodidel, mis omakorda on põhjustanud hoone konstruktsioonide pragunemist. 
Konstruktsioonide liitumiskohtades on tekkinud pingeid ning konstruktsioonide ühendused on 
nõrgenenud, mis väljendub pragude intensiivsuses just nende liitumiskohtades. Praod 
esinevad seintel nii piki kui ka risti suunas. 
Samas hoone vajumised jäävad normide piiresse ning ei peaks põhjustama sellist pragunemist. 
Võib eeldada, et  pragunemist võimendas ka hoone ehitustööde ja kasutatud materjalide 
kvaliteet.  
EKIF OÜ poolt teostatud pragude auditi (töö nr 2403-178) kohaselt on uute pragude tekkimise 
intensiivsus vähenenud, kuid siiski on nende tekkimine vältimatu.  
Kui soovitakse hoone kindlustamise eesmärgil vältida uute pragude teket, tuleb lahendada 
tugevdamist terviklikult. Tuleb leida lahendus, mis jäigastaks kogu hoone konstruktsiooni. 
Osalise jäigastamise korral on tõenäoline, et praod tekivad jäigastamise lahenduse kõrval, nagu 
näitab olukord tõmmetega. 
 

 
 

 

 

 

Pragude auditi aruanne vastutav spetsialist: 

Vitali Mihhailov  

Diplomeeritud ehitusinsener, tase 7 (kutsetunnistuse nr 199565) 

Tallinnas /digitaalse allkirjastamise kuupäev/ 


